

## Tragizm Powstania Styczniowego

Zgubne konsekwencje Powstania Styczniowego 1863 roku w postaci nieodwracalnych strat polskości na kresach wschodnich są oczywiste. Podobnie jest z oceną decyzji o wywołaniu tego najbardziej poetyckiego, jak i bezsensownego czynu zbrojnego, gdzie to nasi poszli w bój bez broni.

Z militarne punktu widzenia powstanie nie miało żadnych szans powodzenia. Stefan Bobrowski, jeden z tych, którzy podjęli decyzję o jego wywołaniu, nie miał – jak wynika z jego przemówień – dużych złudzeń, co do możliwości sukcesu, chociaż jego współtowarzysze walki ludzili się, że Europa czeka na polski czyn, i że zaraz potem temu czynowi pośpieszy z pomocą.

### Powstanie młodych

Bobrowski w oryginalny sposób uzasadniał potrzebę powstania: „Wywołując powstanie, do którego czynimy przygotowania, spełniamy ten obowiązek w przeświadczeniu, iż dla stłumienia naszego ruchu Rosja nie tylko kraj zniszczy, ale nawet będzie zmuszona wylać rzekę krwi polskiej; ta zaś rzeka stanie się na długie lata przeszkodą do wszelkiego kompromisu z najeźdźcami naszego kraju; nie przypuszczamy bowiem, aby nawet za pół wieku naród polski puścił tę krew w niepamięć i aby wyciągnął rękę do nieprzyjaciela, który tę rzekę wypełnił krwią polską” (Paweł Jasienica, Dwie drogi, Warszawa 1963).

Sporo racji miał Roman Dmowski, który napisał, że Powstanie Styczniowe narzuciły Polsce dzieci. W chwili śmierci Bobrowski miał 22

lata, a Zygmunt Padlewski 28.

### Prusy zaniepokojone

Nie mniej szkodliwe były zewnętrzne skutki Powstania. Trudno nie podzielić opinii tych historyków, którzy dowodzą, że przyczyniło się ono do stworzenia w Europie nowej sytuacji politycznej w postaci zbliżenia rosyjsko-pruskiego. Po wojnie krymskiej doszło do współpracy francusko-rosyjskiej. Prusy z niepokojem obserwowały ewolucję sytuacji w zaborze rosyjskim, spowodowaną liberalizacją polityki rosyjskiej, kierowanej przez Gorczakowa, polityki która wyraziła się w reformach Wielopolskiego. Potwierdzeniem są słowa pruskiego historyka, badacza polityki Bismarcka, Heinricha von Sybela: „Byłoby trudno rozstrzygnąć które niebezpieczeństwo byłoby dla Prus gorsze, czy bardzo zresztą mało prawdopodobne zwycięstwo czerwonego powstania, do którego zmierzali Mierosławski, Mazzini i Garibaldi, czy też zbudowanie wyodrębnionej Polski pod opieką rosyjską i francuską wedle planów Wielopolskiego, Gorczakowa i Konstantego” (cyt. za: Jędrzej Giertych, Kulisy powstania styczniowego, Kurtyba 1965).

### Dyplomacja

Wybuch powstania i gra dyplomatyczna Prus i Anglii, spowodowały, że sytuacja uległa radykalnej zmianie. Bismarck natychmiast spowodował wysłanie do Petersburga generała Alvensbena z wyrażeniem solidarności z Rosją i gotowości współdziałania przeciwko Powstaniu. Natomiast we Francji wiadomość o Powstaniu przyjęto z zakłopotaniem, ale w otoczeniu Na-

poleona III wkrótce pojawiła się koncepcja wojny z Prusami, co umożliwić miało m.in. zdobycie Nadrenii. Pozornie propolskie stanowisko Francji było jednak dla Polski szkodliwe, gdyż rodziło złudzenia, że można będzie jednak liczyć na pomoc państw zachodnich. Tajni wysłannicy Napoleona utwierdzali polskie środowiska patriotyczne w tym przekonaniu, inspirując do trwania w walce, a krew Powstania miała określić przyszłe granice Polski. Cesarz miał jednak na uwadze zdobycie Nadrenii a trwanie Powstania czyniło jego plany ciągle aktualnymi. Rozgrywka dyplomatyczna wokół Powstania Styczniowego najbardziej posłużyła Prusom i kanclerzowi Bismarckowi.

### Mentalność

Powstanie Styczniowe, jak chyba żadne z innych wydarzeń naszej najnowszej historii, ukształtowało określoną mentalność. Czyż Powstanie Warszawskie, wywołane w nadziei poruszenia sumienia świata nie było reinkarnacją tego patriotyzmu, uczuciowego, nostalgicznego, a nade wszystko cierpiącego, odwołującego się do tego co piękne, poetyckie, ale i tragiczne w swych skutkach dla Narodu?

Jakże odmienny typ patriotyzmu kształtuje dobrze przygotowane i zwycięskie Powstanie Wielkopolskie. Szacunek i pamięć o uczestnikach Powstania Styczniowego nie zwalnia nas od oceny politycznej decyzji o jego wywołaniu i skutkach.

**Krzysztof Kawęcki**  
(autor jest wiceprezesem  
Prawicy Rzeczypospolitej)

**Biuro ogłoszeń**  
**Gazety Piastowskiej**  
**tel. 602 49 84 25**

**e-mail: reklama@e-piastowska.pl**

## Kuriata dziękuje!



Sam fakt wytypowania mnie do plebiscytu Mistrza Sportu Miasta Złotoryja 2014 przez Stowarzyszenie Asclepios w Złotoryi było dla mnie ogromnym wyróżnieniem. Znalazłem się na liście 9 najlepszych sportowców Złotoryi! Jest mi niezmiernie miło, jestem szczęśliwy, dumny i mam wielką satysfakcję z tak pięknego wyróżnienia. Przede wszystkim chciałbym podziękować wszystkim osobom, które na mnie oddały głos, jest to kolejna motywacja do jeszcze cięższej pracy i treningu. To zwieńczenie 5 lat ciężkiego, a czasem morderczego treningu. Obiecuję wszystkim, że nie spocznię na laurach!

Szczególne podziękowania składam swojej kochanej żonie Joannie, która swoim zaangażowaniem w głosowanie pomogła mi uzyskać tak dobry wynik i wygrać ten plebiscyt.

Chciałbym również pogratulować wszystkim nominowanym uczestnikom plebiscytu, a zwłaszcza kolegom „po fachu” Marcinowi Pawłowskiemu i Tomaszowi Szpiterowi. Nasz wspólny wynik świadczy, że bieganie staje się wizytówką Złotoryi.

Jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim za oddane głosy.

Robert Kuriata – Mistrz Sportu Miasta Złotoryja 2014

## Złotoryja w Legnicy

**6 lutego w legnickim klubie „Spizarnia” zagra Habakuk, czyli czeka nas duuuużo porcja dobrego reggae!**

Legnica jest pierwszym miastem na jubileuszowej trasie koncertowej

zespołu, który obchodzi w tym roku 25 urodziny. Przed Habakukiem zagra złotoryjska formacja punkrockowa Dobra – Dobra – także zasłużona dla naszej niezależnej sceny muzycznej.

(ego)

## Mrowiec w Miedzi

Miedź pozyskała 31-letniego środkowego obrońcę Adriana Mrowca. Pochodzący z Dolnego Śląska zawodnik, który ostatnio reprezentował barwy Ruchu Chorzów, ma bardzo bogate piłkarskie CV, a za sobą występy nie tylko w polskiej Ekstraklasie, ale też w ligach litewskiej, szkockiej i niemieckiej. Pozyskanie Mrowca to drugie – po litewskim napastniku Tadasie Labukasie – wzmocnienie Miedzi przed rundą wiosenną.

Mrowiec urodził się w 1983 roku w Wałbrzychu i pierwsze kroki w piłkarskiej karierze stawiał w tamtejszym Górniku, skąd trafił do SMS Wrocław. Tam jednym z jego trenerów był... Janusz Kudyba, obecny trener Miedzi. Później Mrowiec próbował swoich sił w kilku polskich klubach, m.in. Wiśle Kraków i Szczakowiance Jaworzno, by ostatecznie wyjechać do ligi litewskiej. W barwach FBK Kaunas zdobył mistrzostwo (2007) i krajowy pu-

char (2008), występując w sumie w 34 meczach i strzelając jedną bramkę. Sezon 2008/09 spędził w szkockiej ekstraklasie w drużynie Heart of Midlothian, a kolejny w ekstraklasowej Arce Gdynia, gdzie występował wspólnie m.in. z... Andrzejem Bledzewskim i Tadasem Labukasem, których teraz spotka w Miedzi.

– Z Andrzejem jestem w kontakcie, o Miedzi mówił mi w samych superlatywach. A z Tadasem spotkaliśmy się ostatnio... w klinice podczas badań medycznych zleconych przez Miedź – mówi Mrowiec. – Znamy się już z czasów gry na Litwie, wtedy graliśmy przeciwko sobie. Później jak spotkaliśmy się w Arce, to wprowadzałem go do drużyny, bo nie mówił po polsku. Teraz już dobrze mówi w naszym języku – dodaje nowy zawodnik Miedzi.

Na kolejne dwa sezony Mrowiec wrócił do Szkocji i z ekipą „Serc” sięgnął po krajowy puchar (2012). Później próbował jeszcze sił w 3. Bundeslidze (RB Leipzig oraz Chemnitzer FC), by na

sezon 2013/14 wrócić do Polski, do Ruchu Chorzów. W minionej rundzie występował tam jednak tylko w Ruchu II (III liga) i zimą zdecydował się na przejście do Miedzi, z którą podpisał 1,5-letni kontrakt.

– Ostatnia runda nie była dla mnie udana, dlatego w Legnicy chciałbym się odbudować. Myślę, że to odpowiednie miejsce, bo Miedź to stabilny klub. Cieszę się także, że po latach wojaży wracam na Dolny Śląsk, w rodzinne strony – mówi obrońca Miedzianki.

Nowy zawodnik Miedzi mierzy 190 cm, jest silny i ambitny, może występować zarówno na środku obrony, jak również w linii pomocy. Mrowiec to drugie – po litewskim napastniku Tadasie Labukasie – wzmocnienie Miedzi przed rundą wiosenną. Trwają rozmowy w sprawie kolejnych transferów – o ich efektach będziemy informować na bieżąco. Najprawdopodobniej w najbliższych dniach Miedź będzie także testować kilku zawodników.

(miedz)

## Z opowieścią

Stowarzyszenie Nasze Rio zaprasza na „SPOTKANIA Z OPOWIEŚCIĄ ZŁOTORYJSKĄ”.

Jest to cykl organizowany przez młodzież biorącą udział w projekcie ekranizacji Opowieści Złotoryjskiej we współpracy z Towarzystwem Miłośników Ziemi Złotoryjskiej.

Sobota 31.01, g 12: SPACER ŚLADAMI BOHATERÓW OPOWIEŚCI ZŁOTORYJSKIEJ poprowadzi autor książki ANDRZEJ WOJCIECHOWSKI. zbiórka uczestników pod kościołem na cmentarzu.

Piątek 13.02 g. 17: Opowieść Złotoryjska - TŁO HISTORYCZNE przedstawi ROMAN GORZKOWSKI. Stowarzyszenie Nasze Rio - budynek Liceum, ul. Kolejowa 4, Złotoryja, wejście od podwórza).

(rio)



## Etap Chocianów

W Chocianowie odbył się III bieg, który wchodził w skład VI Grand Prix Zagłębia Miedziowego. Zawodnicy mieli do pokonania dwie pętle po 3 km. Trasa płaska, szutrowa, miejscami błotnista przez padający deszcz, ale przynajmniej nie wiał mocny wiatr. Z Olawsa Złotoryja wystartowało 7 zawodników i 1

zawodniczka. Wszyscy szczęśliwie dotarli do mety w następującej kolejności:

17 - Jokiel Michał, 23 - Haba Maciej, 41 - Wilk Bartosz, 43 - Józwiak Piotr, 65 - Kuca Szymon, 102 - Kret Marian, 113 - Wilk Marcin, 114 - Kocyła Teresa.

(olaws)

## Seniorzy w Złotoryi

W złotoryjskim Urzędzie Miejskim odbyło się pierwsze posiedzenie Złotoryjskiej Rady Seniorów.

Przewodniczącą Złotoryjskiej Rady Seniorów została Stanisława Chaim, jej Zastępcą został Marian Frasołowicz, zaś Sekretarzem Stanisław Mizia.

Kolejne spotkanie Rady odbędzie się 30 stycznia. Na tym posiedzeniu Rada określi główne kierunki działania, porozmawia o najważniejszych problemach seniorów, stworzy zarys planu pracy.

Do zadań Rady należy w szczególności współpraca z władzami miasta przy rozstrzygnięciu o istotnych oczekiwaniach i potrzebach seniorów, inicjowanie działań na rzecz seniorów czy zgłaszanie uwag do aktów prawa miejscowego dotyczących zamierzeń na rzecz seniorów.

(zlotoryjapl)

**Język angielski - tłumaczenia i korepetycje w Legnicy tel. 76 850-62-12**

## Wystawa ilustracji w Złotoryi

W legnickiej Galerii Satorykonu (Rynek) czynna jest (do 21 lutego) wystawa Moniki Hanulak - asystentki z Pracowni Ilustracji Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Artystka zajmuje się rysunkiem, ilustracją i projektowaniem książek.

Współtworzy także nieformalną grupę artystyczną CMYK, zajmującą się projektowaniem książek nietypowych, organizowaniem wystaw ilustracji i książki autorskiej.

Monika Hanulak jest laureatką wielu prestiżowych nagród w kraju i za granicą. M.in. za graficzne opracowanie „Wierszy dla dzieci” Tuwima otrzyma-

ła nagrodę Bologna Pagazzi Award. Była to pierwsza polska książka nagrodzona w historii tego konkursu.

Monika Hanulak jest też autorką opracowania graficznego i ilustracji m.in. do książek „Kic-kic kontra generał Gąsienica”, „Debata filozoficzna Królika z Dudkiem o Sprawiedliwości” do tekstu Leszka Kołakowskiego, „Pampilio” do tekstu Ireny Tuwim czy „Boucles d'Or et les deux ours” do tekstu Zidrou dla francuskiego wydawnictwa Rouergue.

Artystka wyróżnia się wyrazistością kompozycji, wyjątkową precyzją oraz nieprzeciętnym zmysłem projektowania.

(ml)

## Pomagają



W okresie 28.08.2014-14.12.2014 r. Klub Sportowy Pogon Swierzawa przeprowadził zbiórkę publiczną, pod nazwą „Kibicujemy Krzyškowi o powrót do zdrowia i na boisko”, zarejestrowaną pod numerem 2014/98/OR. W wyniku zbiórki do puszek zebrano łącznie kwotę: 1 249,64 zł Zebrane środki zostaną przeznaczone na leczenie i rehabilitację młodego zawodnika klubu.

(pog)

## ZAPRASZAMY

Przedsiębiorców i rolników do odbioru kart rabatowych na paliwa w sieci PKN Orlen.

**RABAT!!!**

Szczegóły pod numerem telefonu: 607 126 195

# Mity „Małej Moskwy”

**Siódmy mit – niesowieckie Ludowe Wojsko Polskie... Mała Moskwa jest umiejętnie snutą wielowątkową opowieścią „o pobycie w Legnicy Armii Radzieckiej”. Składa się ona z elementów fałszywych i prawdziwych tak dobranych i przedstawianych, aby łagodzić negatywy i wyolbrzymić pozytywy czegoś, co tak naprawdę było sowiecką okupacją.**

Interesujące są także przemilczenia w tych opowieściach. W okresie Polski Ludowej do priorytetowych haseł kolaboracyjnych władz moskiewskiej kolonii należało braterstwo broni „Armii Radzieckiej i Ludowego Wojska Polskiego”. W obecnej, nowoczesnej wersji Małej Moskwy marginalizuje się rolę komunistycznego wojska „polskiego” (tworzone było dla dławienia polskiej niepodległości w imię moskiewskich interesów – stąd cudzysłów), co najwyżej mówiąc o kontaktach prostych żołnierzy, czy oficerów z Sowietami – to dobrze brzmi.

## LWP

Tymczasem jednym z kamieni węgielnych sowieckiej okupacji, czyli właściwej Małej Moskwy było Ludowe Wojsko Polskie. Stworzone przez Sowietów w latach 1943-1945 (większość oficerów z Armii Czerwonej), od samego początku do końca kierowane przez Moskwę, zmieniały się zaś jedynie zakres i formy kontroli. Miało dwa cele: pomagać armii sowieckiej w gigantycznej ofensywie na Zachód i służyć do kontroli polskich poddanych w kolonii komunistycznego imperium.

Polacy w polskoludowej armii byli (niestety) skutecznie indoktrynowani w duchu komunistycznym – czego przejawem była m.in. upokarzająca przysięga wojskowa. Oddziały Ludowego Wojska Polskiego wspólnie z innymi formacjami polskich i sowieckich komunistów walczyły z polskim podziemiem antykomunistycznym, umożliwiały przeprowadzenie gigantycznych akcji politycznych ugruntowujących nową okupację: sfalszowania referendum ludowego w 1946 r. i wyborów do Sejmu w 1947 r.

## Pacyfikacja

W latach 1949-1956 było bezpośrednio dowodzone przez sowieckiego i polskoludowego marszałka Konstantego Rokossowskiego. Oddziały pancerne (!) Ludowego Wojska Polskiego dowodzone przez Sowietów w polskoludowym mundurze generalskim Popławskiego krwawo spacyfikowały polskich robotników w Poznaniu w czerwcu 1956 r. – wykazując swoją wierność. Ludowe Wojsko Polskie nie zrobiło nic, aby w październiku 1956 r. zatrzymać marsz sowieckich oddziałów (m.in. z Legnicy) na Warszawę. Rokossowski i większość sowieckich oficerów ostatecznie wyjechała w 1956 r. po kontrolowanej zmianie władzy, ale ci co zostali, robili swoje, jak Szef Sztabu Generalnego Sowiet gen. Bordziłowski, którego w latach 60-tych zmienił...jako pierwszy Polak towarzysz gen. W.Jaruzelski. Ludowe Wojsko Polskie ponownie krwawo pacyfikowało Polaków w 1970 r. – tym razem na Wybrzeżu, w latach 1981-1982 bez jego użycia nie byłby możliwy stan wojenny – czyli utrzymanie

władzy w Polsce Ludowej przez PZPR siłą w wyniku de facto pozakonstytucyjnego zamachu stanu. Padły kolejne dziesiątki ofiar. Co ważne, właśnie z Legnicy Sowietci nadzorowali działania polskich towarzyszy w tym czasie.

## Operacja Dunaj

Z Legnicy dowodzona akcją okupacji Czechosłowacji w 1968 r. – operacja Dunaj. Wtedy okazało się, że 2 Armia Polską atakującą południowego sąsiada Sowietci dowodzili bezprawnie bezpośrednio stąd, z pominięciem ówczesnego polsko-ludowego ministra obrony narodowej...towarzysza gen. W.Jaruzelskiego. Moim zdaniem, w latach 1989-1993 stanowisko polskiego rządu było zbyt miękkie wobec moskiewskich okupantów, ze szkodą dla polskiego interesu narodowego. Jedną z przyczyn tego stanu rzeczy dopatrywałbym się, np. gen. Ostrowski – polski pełnomocnik w sprawie Północnej Grupy Wojsk był przecież wcześniej długoletnim oficerem polskoludowej armii. Jak on i inni tacy ludzie, wychowani w duchu posłuszeństwa wobec Moskwy, mogli frontalnie zderzyć się w obronie polskich interesów z tak bezwzględni ludźmi, jak sowieccy dowódcy w Polsce kierowani przez gen. W.Dubynina, jednego z głównodowodzących zbrodniczej i ludobójczej interwencji w Afganistanie? Bez Ludowego Wojska Polskiego, działającego przeciwko interesom narodu polskiego, nie była możliwa Mała Moskwa-sowiecka okupacja.

**Robert Żeleźny**

## Pobiegną

**W Złotorzy w sobotę, 14 lutego 2015 roku, w Walentynki, odbędzie się piąty etap VI Biegowego Grand Prix Zagłębia Miedzowego w Biegach Przelajowych.**

VI Biegowe Grand Prix Zagłębia Miedzowego to impreza sportowa dla wszystkich kochających aktywną formę spędzania wolnego czasu. Jest to wieloetapowy cykl biegów przelajowych, odbywających się na terenach Zagłębia Miedzowego. Celem Biegowego Grand Prix Zagłębia Miedzowego jest promocja zdrowego trybu życia, popularyzacja biegania, jako najprostszej, a także najtańszej formy ruchu oraz możliwość sprawdzenia swoich sił w rywalizacji sportowej. Tym razem trasa została

zlokalizowana w Złotorzy. Początek zmagania o godzinie 11:00. Na biegaczy czeka dystans 5500 metrów. Zapisy m.in. przed samym biegiem. Biuro zawodów zlokalizowane będzie w Pałacyku nad Zalewem przy ulicy Sportowej 9. Starty w kilkunastu kategoriach. Limit biegu wynosi 350 osób. Szczególnie zapraszamy mieszkańców Złotorzy dla których stworzyliśmy dodatkową kategorię Najlepszego Złotoryjanina i Najlepszej Złotoryjanki. Mamy także nagrodę dla najlepiej przebranej Pary, która połączona (np. kajdankami) wspólnie pokona trasę. W roku poprzednim Złotoryja mogła pochwalić się największą frekwencją uczestników. Postarajmy się aby ten rok był jeszcze lepszy.

**Piotr Kocyla**



**Piątka zawodników Legnickiego Klubu Taekwon-do powróciła ze zgrupowania Reprezentacji Polski.**

Od 16 stycznia w Centralnym Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale, przebywało 67 juniorów i seniorów, którzy pod nadzorem pięcioosobowego sztabu trenerskiego rozpoczęli pierwszy etap przygotowań do udziału w Mistrzostwach Świata Taekwon-do, które odbędą się pod koniec maja w włoskim Jesolo (27 – 31.05.2015 r.).

W obozie kadry udział wzięli Marcin Blicharski, Magdalena Kisiel, Wioletta Miśkiewicz, Maciek Żuk i Maciek Blicharski z LKT Legnica.

Teraz przed legnickimi zawod-

nikami pierwsza część sezonów i szereg sprawdzianów zarówno w turniejach krajowych jak i międzynarodowych. Pierwszym startem dla legniczaniek będzie marcowy Puchar Polski Seniorów i Juniorów w Ciechanowie. Następnie turnieje makroregionalne. Kwiecień to Grand Prix Polski w Pruszczu Gdańskim oraz sprawdzian w Międzynarodowych Mistrzostwach Włoch (Terracina 26.04.2015 r.). Początek maja to najpierw krótka konsultacja kadry narodowej w Spale, następnie Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Nowej Rudzie i wreszcie bezpośrednio zgrupowanie przed XVIII Mistrzostwami Świata Włochy 2015.

**(lkt)  
Fot. (lkt)**

# Psychoonkologia w walce z rakiem

Ze statystyk Krajowego Rejestru Nowotworów wynika, że w Polsce rak jest pierwszą przyczyną zgonów wśród kobiet w średnim wieku i drugą wśród mężczyzn. Ok. 360 tys. Polaków zmagają się z nowotworami. W ostatnim czasie coraz większą wagę przywiązuje się do psychoonkologii – metody wspomagającej walkę z chorobą. Zapewnienie pomocy psychologicznej pacjentom w trakcie leczenia, nawrotów choroby czy podczas rekonwalescencji jest niezwykle istotne.

Jak donosi Główny Urząd Statystyczny (GUS) Wśród mężczyzn dominuje rak płuc (21 proc.), prostaty (13 proc.) oraz jelita grubego (11 proc.). Natomiast wśród kobiet najczęstszym problemem jest rak piersi (23 proc.), jelita grubego (10 proc.), płuc (9 proc.), a także trzonu macicy (7 proc.).

W Polsce każdego roku z powodu nowotworów umiera ponad 45 tys. mężczyzn i ponad 35 tys. kobiet. Dlatego też tak istotna jest profilaktyka. Należy uświadomić sobie, że z cho-

robą wykrytą w porę można wygrać.

## Stres a zdrowie

Długotrwały stres, lęk czy depresja prowadzą do zmian wewnątrz-somatycznych w organizmie i obniżenia odporności. Pacjent w złej kondycji psychicznej może być bardziej narażony na wystąpienie choroby nowotworowej, a także na jej postępowanie.

– W wyniku stresu wzrasta wydzielanie kortyzolu. Hormon ten z kolei doprowadza do pewnego rodzaju wyczerpania i osłabienia organizmu. Obniżona odporność spowodowana napięciem w połączeniu z czynnikami środowiskowymi, genetycznymi czy niezdrowym stylem życia znacznie zwiększa ryzyko wystąpienia choroby – mówi dr Jolanta Nalewaj, psychoonkolog i dietetyk z poznańskiej Kliniki Promienistej. Leczenie nowotworów oparto na trzech dziedzinach: chirurgii onkologicznej, chemioterapii i radioterapii. Współcześnie jednak do sposobów walki z rakiem dołączono psychoonkologię. Specjalizacja ta rozwija się bardzo dynamicznie. Zakłada istotny wpływ psychiki na kondycję fizyczną i stan zdrowia człowieka. Zwraca

również uwagę na to jak ważny jest aspekt psychologiczny w leczeniu nowotworów i powrotu do zdrowia.

## Im wcześniej...

Psychoonkologia obejmuje profilaktykę przeciwnowotworową, pomoc osobom chorym i ich bliskim, a także edukację personelu medycznego. Bardzo duży wpływ na sukces w walce z rakiem ma jego wczesne wykrycie, postawienie diagnozy i natychmiastowe podjęcie leczenia. Istotą psychoonkologii jest jak najszybsze wdrożenie wsparcia psychologicznego

– Powodzenie leczenia w dużej mierze zależy od podejścia pacjenta. Tak naprawdę, w momencie postawienia diagnozy życie chorego zmienia się o 180 stopni. Dlatego kluczowe jest, by pacjent i jego rodzina otrzymali pomoc w znalezieniu motywacji do walki z chorobą – mówi dr Jolanta Nalewaj. – Im lepsze jest nasze nastawienie, tym większa szansa, że będziemy cieszyli się zdrowiem. Ponadto musimy pamiętać o regularnych badaniach profilaktycznych, a także korzystać z metod samokontroli.

**Dlaczego psychoonkologia?** Moment, w którym pacjent

musi zmierzyć się z rozpoznaniem nowotworu jest niezwykle trudny. Chory przeważnie nie potrafi poradzić sobie z postawioną diagnozą i z towarzyszącym jej strachem, niepewnością i innymi negatywnymi emocjami. Dlatego też tak istotna jest pomoc specjalisty.

Psychoonkolog zna specyfikę choroby nowotworowej oraz występujące w niej mechanizmy. Przede wszystkim pomaga uporać się z trudnymi emocjami i z zaakceptowaniem sytuacji. Łagodzi psychiczne skutki diagnozy, pomaga ukierunkować emocje tak, aby nie były one destruktywne i wypracowuje indywidualne metody radzenia sobie z nową sytuacją. Przygotowuje również chorego do zmian w życiu, które nastąpią w związku z chorobą. Specjalista pomaga również wtedy, gdy trzeba przetrwać najtrudniejsze momenty leczenia.

Ważne jest, by nauczyć się żyć z chorobą i przechodzić przez jej wszystkie etapy, aż do wyleczenia. Pacjent, który jest zmotywowany do działania, chce wyzdrowieć i widzi sens leczenia dużo lepiej poradzi sobie w tak ciężkiej sytuacji,

niż ten, który przeżywa całkowite załamanie – mówi dr Jolanta Nalewaj.

## Dla bliskich

W kręgu zainteresowań psychoonkologii znajduje się nie tylko promowanie profilaktyki i wspieranie pacjentów onkologicznych, ale także pomoc bliskim chorego. Trzeba pamiętać, że zmierzenie się z nowotworem jest wyzwaniem również dla nich. Pacjent niejednokrotnie wypiera chorobę ze świadomości. Natomiast osoby z jego otoczenia żyją w ciągłym strachu i z obawą o zdrowie i życie bliskiej osoby. Dlatego też należy zapewnić im odpowiednią pomoc psychologiczną. Pokazać, w jaki sposób radzić sobie z sytuacją oraz jak troskę przemienić w skuteczne wsparcie dla pacjenta.

Ważne jest również, by osoby pierwszego kontaktu: lekarze, pielęgniarki i inni pracownicy medyczni wiedzieli jak prawidłowo komunikować się z pacjentem zmagającym się z nowotworem. Sposób prowadzenia rozmowy i przekazywania pierwszych informacji zwykle ma decydujący wpływ na późniejszy stan psychiczny pacjenta.

(ltm)

# Zaśpiewa Garou

Garou – tego nazwiska nie trzeba nikomu przedstawiać! Rewelacyjny kanadyjski piosenkarz i multiinstrumentalista. Jego mocny i pełen emocji głos znany jest z musicalu Notre Dame de Paris, gdzie wcielił się w postać szpetnego dzwonnika oraz ze słynnego duetu z Celine Dion, którego efekty można podziwiać na jego debiutanckim krążku z 2000 roku. 21 marca wystąpi w Hali Ludowej we Wrocławiu.

Jego płyty zarówno francusko, jak i angielskojęzyczne zdobywają statusy złotych, platynowych oraz diamentowych. W marcu 2015 roku Garou po-

wraca do Polski! Piosenkarz odwiedzi sześć miast, dając występy, które na długi czas zapadną w pamięć publiczności. Garou zaprezentuje swoje największe hity, takie jak Gitan, Seul, Revien, a także piosenki ze swojej najnowszej płyty! Zapraszamy na wspaniałe koncerty do Wrocławia, Poznania, Szczecina, Gdyni, Krakowa, Warszawy i Bydgoszczy.

Pierre Garand, od lat znany jako Garou, urodził się w kanadyjskim Sherbrooke w 1972 roku. Od najmłodszych lat jego życie było wypełnione muzyką – uczył się gry na gitarze, fortepianie i trąbce. Jego pierwszym muzycznym projektem był zespół The Windows and Doors, grający covery Beatlesów, w którym był gitarzystą i wokalistą. Nato-



miast podczas służby wojskowej grał w Orkiestrze Armii Kanadyjskiej i na tej funkcji skupiał się zdecydowanie bardziej niż na byciu żołnierzem. Po odbyciu służby zaczął występować w miejskich barach i lokalach. I wtedy przyszedł czas na pierwszy sukces. Był rok 1993, kiedy młody muzyk trafił na imprezę dla Młodych Talentów Shelbrooke Liquor Store. Organizatorzy byli tak

zachwyceni jego występem, że od razu zaproponowali mu stały angaż przy prowadzeniu tych imprez. Dwa lata później Garou założył kolejną grupę - The Untouchables – tym razem skupiając się na muzyce R&B. Zespół zaczął zwracać na siebie coraz większą uwagę, nie dziwił więc nikogo fakt, że pojawiły się propozycje kontraktów. Dziwi natomiast to, że młody band żadnego z nich nie

podpisał, ponieważ Garou nie mógł się zdecydować na jakąkolwiek współpracę. W 1997 roku na drodze artysty pojawił się autor libretto do Notre-Dame de Paris Luc Planondon – to właśnie on dał Garouu niezapomnianą rolę Quasimodo w tym musicalu. Spektakl natychmiast stał się hitem, a o talencie odtwórcy roli szkaradnego dzwonnika zaczęły rozpisywać się nie tylko francuskie gazety. Bilety na spektakl wyprzedawały się na pniu, natomiast pochodzący z niego utwór Belle został okrzyknięty najpiękniejszą piosenką 50-lecia.

Już w marcu 2015 polska Publiczność będzie miała okazję na żywo usłyszeć największe hity Garou. ZAPRASZAMY!

Bilety do nabycia na [www.ebilet.pl](http://www.ebilet.pl), [www.eventim.pl](http://www.eventim.pl), [www.makroconcert.pl](http://www.makroconcert.pl) oraz w salonach Empik.

(makr)

# Ekomuzea, Geocaching i wielkie podsumowanie

**Rok 2015 to ostatni rok wdrażania środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.**

W tym roku Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Integracja Turystyka” nie będzie już ogłaszać naborów wniosków, a operacje, które są jeszcze w trakcie realizacji, zostaną zakończone do czerwca.

W latach 2009-2014 r. LGD w ramach realizacji LSR przeprowadziła 12 naborów wniosków z zakresu 4 rodzajów działań w ramach PROW na lata 2007-2013, w których złożono łącznie 129 wniosków. Zdecydowana większość z nich została pozytywnie oceniona przez Radę LGD oraz wybrana do finansowania. Niestety, jak to przedstawiono na poniższym zestawieniu, niektóre operacje nie zostały pozytywnie rozpatrzone przez Urząd Marszałkowski, było też kilka rezygnacji z realizacji działań.

Niemniej do tej pory z spośród 95 operacji, na realizację których została zawarta umowa, ponad 75% zostało już zrealizowanych, a spodziewamy się, że do marca będzie ich około 90%.

## Realizujemy projekt współpracy

Od 2014 r. nasza LGD razem z LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich” i LGD „Wrzosowa Kraina” realizuje tzw. projekt współpracy pn. „Dolnośląski Szlak Ekomuzeów”. Jego głównym celem jest wzmocnienie i rozwój dolnośląskiego szlaku ekomuzeów poprzez wykreowanie i promocję wspólnej oferty edukacyjno-turystycznej na obszarze tych trzech LGD. Projekt zakłada aktywność nie tylko osób zaangażowanych w jego bezpośrednią realizację, ale także mieszkańców tych obszarów, a w jego ramach wykonana zostanie m.in. mapa z punktami ekomuzealnymi i witacze, wydany będzie przewodnik oraz broszura, przewidzieliśmy też

nakręcenie filmu promocyjnego o ekomuzeach. W kwietniu natomiast odbędzie się konferencja promująca szlak. Więcej informacji na temat projektu można uzyskać w Biurze LGD oraz w Ekomuzeum „Szlakiem Bitew Legnickich” w Raczkowej ([www.fopit-gobi.org](http://www.fopit-gobi.org)).

## Geocaching w LGD „Partnerstwo Integracja Turystyka”

W marcu rusza przedsięwzięcie pn. Geocaching w LGD „Partnerstwo Integracja Turystyka”, które zakończy wydanie geocoina – metalowego odlew medalionu z awersem i rewersem przedstawiającym Bitwę pod Legnicą. Promocji geocoina posłuży kwietniowy event „Bitwa pod Legnicą”, czyli impreza będąca spotkaniem geocacherów m.in. z Pol-

Ilość wniosków	Działanie				Łącznie
	Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej	Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw	Odnowa i rozwój wsi	Małe projekty	
Ilość wniosków złożonych we wszystkich naborach	5	11	16	97	129
Ilość operacji wybranych do finansowania przez Radę LGD	3	4	16	89	112
Ilość operacji, na realizację których podpisano umowę z UMWD/ARiMR*	3	3	15	74	95
Ilość operacji zrealizowanych i zrefundowanych	2	1	10	59	72
Ilość operacji w trakcie realizacji	0	1	3	7	11
Ilość rezygnacji z realizacji operacji	1	2	2	8	13

\* Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego/Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Wnioskodawcami wymienionych działań były osoby fizyczne (Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Małe projekty), organizacje pozarządowe (Małe projekty) oraz gminy obszaru LGD i Gminne Ośrodki Kultury i Sportu (Odnowa i rozwój wsi, Małe projekty).

ski Czech i Niemiec. Więcej informacji o geocachingu na naszym terenie pojawi się w kolejnych artykułach oraz na naszej stronie internet-

towej [www.lgd-pit.pl](http://www.lgd-pit.pl), a także na naszym fanpage'u na Facebooku.

**Ewa Baran**



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



**INNOWACYJNA GOSPODARKA**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



PROGRAM OPERACYJNY INNOWACYJNA GOSPODARKA 2007 - 2013  
DZIAŁANIE 8.3 Przeciwdziałanie Wykluczeniu Cyfrowemu eInclusion

## Starosta Złotoryjski informuje o realizacji projektu pn. Złota Sieć II - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Powiecie Złotoryjskim



Projekt kierowany jest do mieszkańców Powiatu Złotoryjskiego, którzy ze względu na niepełnosprawność nie są w stanie zapewnić sobie sprzętu i usług niezbędnych do korzystania z zasobów Internetu we własnym zakresie.

Więcej informacji pod numerami  
tel. 76 878 69 30 (wew. 304), 76 878 80 50  
lub na [www.zlotasiec2.powiat-zlotoryja.pl](http://www.zlotasiec2.powiat-zlotoryja.pl)

„Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w Waszą przyszłość”

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

## NAJTANIEJ W REGIONIE

- wizytówki
- ulotki
- foldery
- itp. itd....
- gazetki firmowe
- siatki mesh
- banery

**SPRAWDŹ NAS!  
WYŚLIJ ZAPYTANIE O CENĘ**

Mediama Wrocław zaprasza.

Tel. kom. 531 642 792

E-mail: [mediama@vp.pl](mailto:mediama@vp.pl)

**PRZEGRZAŁEŚ WYBORY? NIE WIESZ DLACZEGO?  
CHCESZ WYGRAĆ W NASTĘPNYCH? PARLAMENTAR-  
NYCH? SAMORZĄDOWYCH? TO JUŻ CZAS!!!**

kampanie wyborcze  
marketing polityczny  
nowoczesne narzędzia

poligrafia  
internet  
telemarketing

zapraszamy do współpracy:  
Dolny Śląsk, Opolszczyzna

e-mail: [mediama@op.pl](mailto:mediama@op.pl)  
tel. 602 49 84 25

**BIURO OGŁOSZEŃ  
GAZETY  
PIASTOWSKIEJ  
TEL. 602 49 84 25  
[reklama@e-piastowska.pl](mailto:reklama@e-piastowska.pl)  
[www.e-piastowska.pl](http://www.e-piastowska.pl)**

### JAKOŚĆ - WYGODA - ZDROWIE

**Abonamentowa opieka medyczna - abonamenty miesięczne.  
Nie płacisz za każdą każdą wizytę!  
Ponad 1000 placówek w Polsce! Jeden numer na infolinię,  
Teraz możesz się umówić do lekarza gdziekolwiek jesteś!**

**Tel: 531 278 880**

**adres e-mail: [b.melcer@omsignum.pl](mailto:b.melcer@omsignum.pl)**

## PISMO REGIONU

Biuro ogłoszeń,  
sekretariat:  
tel. 602 49 84 25  
Prezes, redaktor naczelny  
- Marek Szpyra  
Dyrektor wydawnictwa  
- Jolanta Mensfeld  
Dyrektor Marketingu  
- Krzysztof Rabenda

Biuro reklam  
i ogłoszeń  
- tel. 602 49 84 25,  
e-mail: [jacekpiastowska@gmail.com](mailto:jacekpiastowska@gmail.com)  
e-mail: [gazeta.piastowska@gmail.com](mailto:gazeta.piastowska@gmail.com)  
Wydawca:  
Śląskie Media sp. z o.o.  
(ts), (tr) - reklama

Adres korespondencyjny: 59-220 Legnica, ul. Wojska Polskiego 11/1

### WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM na sprzedaż następujących nieruchomości:

Lp.	Nr działki	Powierzchnia działek w ha	Położenie (obręb)	Nr księgi wieczystej	Cena wywoławcza nieruchomości (netto)	Wadium
1.	425/2	0,1024	Rokitnica	LE1Z/00013482/3	49.500,00	5.000,00
2.	425/3	0,1361	Rokitnica	LE1Z/00013482/3	65.800,00	6.600,00
3.	425/4	0,1455	Rokitnica	LE1Z/00013482/3	70.400,00	7.100,00
4.	425/5	0,1031	Rokitnica	LE1Z/00013482/3	50.000,00	5.000,00
5.	425/6	0,1013	Rokitnica	LE1Z/00013482/3	49.100,00	5.000,00

Nieruchomości zostały przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Do wycycytowanej ceny wywoławczej w drodze przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23 %, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. nr 117, poz. 1054 z późn. zm.).

Przetarg odbędzie się w dniu 3 marca 2015 r. o godz. 1400 w sali nr 14 Urzędu Gminy Złotoryja, Al. Miła 4.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszane na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja, w miejscowości Rokitnica oraz opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy Złotoryja [www.zlotoryja.com.pl](http://www.zlotoryja.com.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.zlotoryja.dolnyslask.pl/>.

Dodatkowe informacje o w/w nieruchomościach można uzyskać w Urzędzie Gminy Złotoryja, Al. Miła 4, pok. Nr 11, II piętro, tel. (076) 8788719, od poniedziałku do piątku w godz. od 730-1530, w okresie od ukazania się ogłoszenia do dnia przetargu.

**BURMISTRZ MIASTA GMINY ŚWIERZAWA  
PLAC WOLNOŚCI 60, 59 – 540 ŚWIERZAWA, tel. (75) 7135-388  
działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2014 r. Dz. U poz. 518 ze zm.)**

**OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY  
na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w obrębia Gozdno  
oznaczonej jako działka 54 o pow. 0,6700 ha**

Opis nieruchomości:  
Działka gruntu oznaczona numerem ewidencyjnym 54 obręb Gozdno o pow. 0,6700 ha położona jest na skraju wsi Gozdno. Działka niezabudowana, o nieregularnym kształcie, połałdowana, położona częściowo na stoku pochylonym w kierunku wschodnim, porośnięta drzewami owocowymi oraz drzewami liściastymi. Przy granicy działki przebiega utwardzona droga dojazdowa. Działka z możliwością uzbrojenia w energię elektryczną i wodę. Na działce występuje użytek RIVa.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Świerzawa zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta i Gminy Świerzawa Nr 65/XI/2003 z dnia 24 września 2003 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 218 poz. 3126 z dnia 2 grudnia 2003 r. działka numer 54 oznaczona jest symbolem RO czyli tereny gruntów ornych (ok. 60%) oraz MR czyli tereny funkcji mieszanej (ok. 40%). Działka znajduje się w strefie zabudowy.

Dla przedmiotowej nieruchomości Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Złotoryi prowadzi Księgę Wieczystą numer LE1Z/00030243/1.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i roszczeń osób trzecich. Przekazanie – przejęcie nieruchomości nastąpi w dniu sporządzenia umowy notarialnej przenoszącej własność. Cena wywoławcza wynosi 37 200 zł (słownie: trzydzieści siedem tysięcy dwieście złotych). Cena nieruchomości nie obejmuje kosztów związanych z okazaniem granic nieruchomości gruntowej – okazanie granic odbywa się na wniosek i koszt nabywcy.

Warunkiem skuteczności przetargu jest postąpienie ceny wywoławczej minimalnie o 400 zł

Do ustalonej ceny nabycia za grunt oznaczony w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Świerzawa symbolem MR zostanie doliczony 23 % podatek Vat zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. rok 2011 Nr 177, poz. 1054 ze zm.), sprzedaż gruntu oznaczonego symbolem RO zwolniona jest z podatku Vat od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie przy

Placu Wolności 60, pokój nr 5 w dniu 27 lutego 2015 r. o godz. 10 30. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

W przetargu mogą brać udział osoby, które wniosą wadium w wysokości 2 000 złotych, nie później niż do dnia 19 lutego 2015 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie PBS ZŁOTORYJA O/ŚWIERZAWA nr 21 8658 1019 0000 0172 2000 0050.

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane powyżej konto.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, jednak nie później niż 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, przelewem wskazanym przez uczestnika przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Pełnomocnicy uczestników przetargu winni okazać komisji przetargowej stosowne pełnomocnictwo.

Protokół z przeprowadzonego przetargu stanowi podstawę zawarcia umowy notarialnej.

Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę sprzedawanej nieruchomości (umniejszoną o wcześniej zapłacone wadium), nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Za termin zapłaty ceny uznaje się dzień wpływu należności na wskazane konto.

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Nabywca nieruchomości ponosi koszty notarialne i sądowe, które określi notariusz w umowie notarialnej.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Burmistrz zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów przed jego rozpoczęciem.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie, pokój numer 5, tel. /75/ 7135 388 wew. 35.

Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na okres 30 dni w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie, umieszczenie na stronie internetowej [www.bip.swierzawa.pl](http://www.bip.swierzawa.pl).

**BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYJA**

ogłasza

**I nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu**

Działka nr: **60/8**, powierzchnia działki: **0,0152 ha**, obręb **3**, księga wieczysta: **LE1Z/00015397/4**

**Opis nieruchomości: Lokal mieszkalny nr 1** (z pokojem w wykuszu) o powierzchni **27,50 m<sup>2</sup>**, położony na I piętrze (II kondygnacja nadziemna) w budynku przy **ul. Rynek 41 w Złotoryi**. Lokal składa się z pokoju z aneksem kuchennym (21,50 m<sup>2</sup>) i pokoju (6 m<sup>2</sup>) znajdującego się w wykuszu (wc wspólne na korytarzu). Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodną, kanalizacyjną i ogrzewania piecowego (ogrzewanie etażowe węglowe). Udział w nieruchomości wspólnej **11/100**.

**Oznaczenie według ewidencji gruntów i budynków: „B”** – tereny mieszkaniowe.

**Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Złotoryja** podjętym uchwałą Nr XXVII/175/04 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 8 grudnia 2004 r. (Dz. Urz. woj. dolnośląskiego z 31.12.2004 r. nr 263 poz. 4654) zmieniony Uchwałą Nr IX/56/2007 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 02.08.2007 r. nr 185 poz. 2390): **MW/U** – zabudowa mieszkalno – usługowa. Budynek znajduje się w gminnej ewidencji zabytków, posiada określone wytyczne konserwatorskie. Należy zachować bryłę budynku wraz z formą.

**Forma zbycia:** sprzedaż lokalu i gruntu na własność

**Cena nieruchomości: 65 400 zł brutto** w tym:

- Cena lokalu – 63 600 zł
- Cena gruntu – 1 800 zł

**Sprzedaż lokalu zwolniona od podatku od towarów i usług - VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054 ze zmianami).**

**Wadium: 6 600 zł do 19 lutego 2015 r.**

**Minimalna wysokość postąpienia: 660 zł**

**Termin przetargu: 25 lutego 2015 r. godz. 9.30**

Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryja, nie jest obciążona prawami osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Ustala się wysokość postąpienia w wysokości nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Termin do złożenia wniosku o nabycie nieruchomości przez osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

(Dz. U. z 2014 r., poz. 518 ze zmianami) upłynął **dnia 7 stycznia 2015 r.**

Przetarg odbędzie się w dniu **25 lutego 2015 r. o godz. 9.30** w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, Pl. Orłąt Lwowskich 1 (sala nr 11- I piętro).

Warunkiem udziału w przetargu jest **wpłata wadium w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 lutego 2015 r.** przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi:

**Bank: Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi; Nr rachunku: 83-8658-0009-0000-3506-2000-0050.**

Za datę wnieсения wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto.

**UWAGA:** Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać adres lokalu.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego.

Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu dla uczestnika, który przetarg wygrał. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone. Wadium ulega przepadkowi na rzecz Sprzedającego w razie uchylenia się uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego.

**Cena osiągnięta w przetargu podlega w całości zapłacie nie później niż do dnia podpisania aktu notarialnego.**

Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej jako nabywca nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej, koszty przygotowania dokumentacji geodezyjnej oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisu w księdze wieczystej.

Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, Pl. Orłąt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. (076)877-91-20 lub (076)877-91-26), w dni robocze w godzinach 8.00 – 15.00.

Burmistrz  
Miasta Złotoryja  
Robert Pawłowski

**Składki w 2015 r.**

Dla osób prowadzących działalność gospodarczą, dla których podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne w 2015 r. stanowi kwota nie niższa niż 525,00 zł (30% kwoty minimalnego wynagrodzenia w 2015 r.), składki za miesiące styczeń – grudzień 2015 r. nie mogą być niższe:

- na ubezpieczenie emerytalne - od 102,48 zł (tj. 19,52%),
- na ubezpieczenia rentowe - od 42,00 zł (tj. 8%),
- na ubezpieczenie chorobowe - od 12,86 zł (tj. 2,45%).

Dla osób prowadzących działalność pozarolniczą,

dla których podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne w 2015 r. stanowi kwota nie niższa niż 2375,40 zł (60% kwoty prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego, przyjętego do ustalenia kwoty ograniczenia rocznej podstawy wymiaru składek) składki za miesiące styczeń – grudzień 2015 r. nie mogą być niższe:

- na ubezpieczenie emerytalne - od 463,68 zł (tj. 19,52%),
- na ubezpieczenia rentowe - od 190,03 zł (tj. 8%),
- na ubezpieczenie chorobowe - od 58,20 zł (tj. 2,45%).

Pozostałe stopy procentowe składek wynoszą:

- 0,10% - składka na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych,
- 2,45% - składka na Fundusz Pracy.

**Emilia Nowakowska**  
**ZUS w Legnicy**

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na cele rolne w drodze bezprzetargowej - działka o numerze 12/2 o pow. 0,0212 ha położona w obrębie Piotrowic stanowiąca załącznik do Zarządzenia Burmistrza Przemkowa Nr 2/15 z dnia 19 stycznia 2015 r.

**Wyciąg z ogłoszenia Wójta Gminy Pielgrzymka z I przetargu ustnego ograniczonego na zbycie nieruchomości będącej własnością Gminy Pielgrzymka**

1.	Oznaczenie wg. danych ewidencyjnych, pow. działki w ha, położenie i nr KW	Dz. Nr 449/4, o pow. 0,0817 ha, obręb Pielgrzymka, KW LE1Z/00041086/2.
2.	Forma zbycia	Sprzedaż
3.	Cena wywoławcza	13 500,00 zł
4.	Termin i miejsce przetargu	Zgłoszenie udziału do 2.03.2015 r. godz. 10 <sup>00</sup> , Sala konferencyjna Urzędu Gminy Pielgrzymka
5.	Wysokość wadium	2 000,00 zł płatne do 2.03.2015 r.
6.	Miejsce ogłoszenia i publikacji ogłoszenia	Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicach ogłoszeń tut. urzędu i poszczególnych sołectw oraz zamieszczono na stronie internetowej www.pielgrzymka.biz, www.bip.pielgrzymka.biz, www.otoprzetargi.pl
7.	Dane teleadresowa, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje.	Szczegółowe informacje udzielane są w pokoju nr 21 w Urzędzie Gminy Pielgrzymka oraz telefonicznie pod nr 76 8775 013 w. 112

**BIURO OGŁOSZEŃ**  
**GAZETY**  
**PIASTOWSKIEJ**  
**TEL. 602 49 84 25**  
**reklama@e-piastowska.pl**  
**www.e-piastowska.pl**

**BRZMIENIE**  
**MIASTA**  
www.brzmieniemiasta.pl

**PORTAL-GAZETA-IMPRESARIAT-DOLNY-SLASK**

**MUZYKA**  
**WYSTAWY**  
**FOTOGRAFIA**  
**FILM**  
**KSIAZKA**  
**TEATR**  
**PO PROSTU**  
**BRZMIENIE MIASTA**

BIURO REKLAMY:  
mail: brzmieniemiasta@gmail.com  
tel. 531 642 792  
tel. 506 047 600

## Wybierz się na VI Legnickie Prezentacje Edukacyjne !

10 lutego 2015 roku w Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy odbędzie się szósta edycja Legnickich Prezentacji Edukacyjnych.

Można tu będzie uzyskać wszelkich informacji o zasadach rekrutacji w roku 2015 oraz zaopatrzyć się w materiały prezentujące uczelnie i szkoły. Młodzi ludzie będą mieli możliwość porównania różnorodnych ofert i wybory najkorzystniejszej z nich pod względem warunków socjalno-bytowych, jakości kształcenia, czy profilu i typu kształcenia.

VI Legnickie Prezentacje Edukacyjne rozpoczną się o godzinie 9:00, po czym zainteresowani będą mogli zapoznać się z ofertami wystawców. W programie targów m. in. prezentacja Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy oraz pokazy i wykłady multimedialne przygotowane przez studentów i nauczycieli akademickich z PWSZ im. Witelona w Legnicy.

W targach weźmie udział 43 wystawców - szkoły ponadgimnazjalne z Legnicy, uczelnie wyższe z województwa dolnośląskiego oraz instytucje szkoleniowe.

Szkoły:

- Akademickie Liceum Ogólnokształcące
- Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 – VI Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Legnicy
- Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. św. Franciszka z Asyżu w Legnicy
- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Henryka Pobożnego w Legnicy
- Zespół Szkół Rolniczych

- im. Wincentego Witosa w Legnicy
- Dolnośląskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Legnicy
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Legnicy
- II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Legnicy
- Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 w im. Bohdana Ihora Antonycza w Legnicy
- V Liceum Ogólnokształcące im. Jana Heweliusza w Legnicy
- Zespół Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Legnicy
- Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego Miedź Legnica
- Zespół Szkół Samochodowych w Legnicy
- Zespół Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żeromskiego w Legnicy
- I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Legnicy
- Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3 w Legnicy w Legnicy
- Zespół Szkół Budowlanych im. Wojska Polskiego w Legnicy
- Zespół Szkół Integracyjnych im. Piastów Śląskich w Legnicy

Uczelnie:

- Wydział Ekonomii, Zarządzania i Turystyki w Jeleniej Górze Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
- Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych im. generała Tadeusza Kościuszki
- Uniwersytet Zielonogórski
- Dolnośląska Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach
- Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie / Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr Sp. z o.o. w Lubinie
- Wyższa Szkoła Filologiczna we Wrocławiu
- Państwowa Wyższa Szkoła

- Zawodowa w Głogowie
- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy
- Biuro Karier PWSZ im. Witelona w Legnicy
- Centrum Kształcenia Ustawicznego PWSZ im. Witelona w Legnicy
- Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu
- Karkonoska Państwowa Szkoła Wyższa w Jeleniej Górze
- Uniwersytet Wrocławski

- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu
- Politechnika Wrocławska Wydział Techniczno – Przyrodniczy
- Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu
- Wyższa Szkoła Humanistyczna we Wrocławiu
- Wyższa Szkoła Logistyki i Transportu we Wrocławiu
- Legnicki Zakład Doskonalenia Zawodowego / Wyższa Szkoła Medyczna w Legnicy

Instytucje:

- Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Legnicy
- Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy Centrum Informacji i Planowania Karier
- Centrum Nauki i Biznesu „Żak” w Legnicy
- Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja-Szkoła”
- AP Edukacja Sp. z o.o.

(msz)

**WYSTAWCY: UCZELNIE WYŻSZE SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE**

**VI Legnickie Prezentacje Edukacyjne**

**10 lutego 2015**  
godziny otwarcia 9.00–14.00  
wstęp wolny

**PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA im. WITELONA w LEGNICY**  
Centrum Konferencyjno-Widowiskowe ul. Sejmowa 5E

Więcej na stronie: [www.pwsz.legnica.edu.pl](http://www.pwsz.legnica.edu.pl)